



16.03x14.94	1	עמוד 3	המגזין	מערב -	28/03/2022	81116652-0
בנימין זאב הרצל - בהקשר לציונו - 80790						

« אכרים גנור



יורדים דרומה

יישוב ופיתוח הנגב הם הפתרון לאובדן המשילות שלנו בדרום. זה הזמן להקים לתחייה את חזון בן-גוריון

לאומית לתכנון ואכלוס שתכריז על יישוב ופיתוח הנגב והדרום כפרויקט לאומי, שליישומו יגויסו כל המשאבים הלאומיים, כפי שבשנות ה-50 פעלה ממשלת בן-גוריון ליישוב ולפיתוח חבל לכיש. בן-גוריון קרא אז לבני הקיבוצים והמושבים להגיע לחבל לכיש ולסייע ליישובו ולפיתוחו, וברבות השנים הפך חבל ארץ זה לאחד האזורים הפורחים והמשגשגים בארצנו.

במסגרת משימה חשובה זו צריך לפני הכל לעודד חברות הייטק, סייבר ותעשיות חכמות להעביר את מרכזי הפעילות שלהן לדרום בעזרת מענקים מפתים ותשלומי מס מופחתים; מעבר שישלים את המעבר דרומה של יחידות צה"ל השונות. מעבר כזה ימשוך אחרי אוכלוסייה מבוססת ויעלה את רמת החיים ואת רמת החינוך בדרום. הפרויקט הלאומי הזה צריך לעמוד בראש סדר העדיפויות של הממשלה הזאת בימים אלה של מציאות קודרת וחוסר משילות בדרומה של ישראל. ●

והנגב... הנגב הוא עריסת אומתנו, אזור התורפה המסוכן של המדינה ותוחלתה הגדולה... ישנה לדעתי משימה אחת שאינה רגעית וחולפת, אלא היא משימת דורנו, עלייה ויישובו של הדרום והנגב. נוכל לה אם נשתמש בשתי התכונות שנתברכנו בהן: חלוציות ומדע".

אלו מילים כדורבנות שחייבות לעמוד לנגד עיני הממשלה הנוכחית שהבטיחה לנו שינוי. יישוב ופיתוח הנגב הם הפתרון לאובדן המשילות שלנו בדרום, לבלימת מחירי הנדל"ן שהרקיעו שחקים ומשפיעים על יוקר המחיה בירושל, ולמצוקת הדירור של אלפי עולים שברדרך ושל מאות אלפי צעירים. חזון בן-גוריון להפרכת הנגב הוא החזון הציפוני הגדול ביותר מאז חזון הרצל להקמת בית לאומי לעם היהודי. זה הזמן לאמץ את יישוב הנגב כפרויקט לאומי כשלמטרה זו חובה לגייס את כל המשאבים, היכולות והכוחות בתוכנו. ראשית, יש להקצות תקציב נדיב לכך מתקציב כל המשרדים ולהקים מועצה

הממשלה הזו חפצת חיים וטובת העם והארץ לנגד עיניה, היא חייבת לחזור 70 שנה לאחור ולאמץ את חזונו של ראש הממשלה הראשון דוד בן-גוריון, שעל כל במה ובכל הזדמנות העלה את הנגב על סדר היום. נושא זה בער בעצמותיו לאורך כל חייו כמנהיג עם חזון שכמו נביא בשער דאג להזהיר: "אם לא נעמוד על הנגב, לא תעמוד תל אביב".

בן-גוריון, שראה את הנולד, כמו ניבא את מה שמתרחש כאן היום כתוצאה מהזנחת והפקרת הנגב ודרומה של המדינה. דברים אלו באו לידי ביטוי בנאומו המפורסם "משמעות הנגב", ב-17 בינואר 1955, שבו אמר בין השאר: "מדינת ישראל אינה סובלת מציאות מדבר בתורה. אם המדינה לא תחסל את המדבר, עלול המדבר לחסל את המדינה. הרצון עה הצרה שבין יפו לחיפה ברוחב של 20-15 ק"מ המכילה את רובו הגדול של העם בישראל לא תעמוד לאורך ימים בלי יישוב רב ומבוצר במרחבי הדרום